
Påske i ZOO 2026 - AKTIVITETER I HAVEN: 

ÆGstra PÅSKE-AKTIVITETER (28. marts til 6. april)  

ÆGZOOTISK VÆRKSTED 

Påskekyllinger kommer ud af æg, men de er ikke de eneste. Det gør honningbier, fisk, skildpadder, 

frøer, slanger, krokodiller, edderkopper og mange flere også!  

I det Ægzootiske forårsværksted kan du blive meget klogere på de dyr, der lægger æg, og så kan du 

selv dekorere en afstøbning af et æglæggende dyr.  

Du kan også kan du komme helt tæt på nyklækkede kyllinger i Børnezoo og mærke de bløde dun. 

 

 

 

SKAB DINE EGNE LEOPARDMØNSTRE 

Dekorér flotte leoparder med deres karakteristiske mønstre i anledning af åbningen af vores nye 

leopardsti. 

 

PREMIERE: ZOO-FORTÆLLING OM LEOPADER 

Hjælp vores seje Zooguider med at finde løsninger på nogle af problemerne i naturen. Oplev det 

live i Haven, hvor du denne gang skal med til Java og opleve leopardernes verden i Baluran 

Nationalpark. Oplev den nye ZOO-Fortælling og kom helt tæt på de sjældne leoparders liv og 

udfordringer. Føl spændingen, prøv kræfter med virkelighedens naturbevarelse, og tag med på en 

uforglemmelig rejse, du sent vil glemme. 



 

 

Hvornår: I weekender og ferier. Se dagens program for tidspunkter.  

LØS OPGAVERNE I ZOO-MISSIONEN  

Sæt kløerne i det gratis aktivitetshæfte i Indgangen og tag med på ZOO-Missionen, hvor du skal 

udforske, opdage, løbe og lege dig gennem Haven og blive en vaskeægte Naturhelt, der passer på 

verdens dyr og natur. Prøv bl.a. den helt nye Leopard-rute, hvor du bliver klogere på leoparder, 

tigere og løver. 

Undervejs skal du igennem fede udfordringer, der kan give dig stofmærkerne; ZOO-Ven, ZOO-Nørd, 

ZOO-Fortæller, Leopard og ZOO-Opdager – altså alle de kvaliteter, det kræver at være en af ZOOs 

seje og supervigtige Naturhelte. Hæftet kan bruges igen og igen, når du besøger ZOO.  

 

Hvor: Få udleveret aktivitetshæftet i Indgangen.  

Hvornår: Alle dage i Havens åbningstid. ZOO-nørd og ZOO-fortæller kun tilgængelige i weekender 

og ferier. 

 

LEG OG LÆR-RUTE FOR BØRN 

Langs Leopardstien er der opført en ny Leg og Lær-rute, hvor børn kan komme i bevægelse og gå 

på opdagelse. Her kan børnene selv prøve kræfter med balance, højder og bevægelse. Det handler 

ikke om at løbe stærkt, men om at bruge kroppen, mærke underlaget og finde vej - præcis som 

leoparderne gør i naturen. 

Undervejs møder børnene fortællinger og viden om leopardens liv og de dyr, den deler landskab 

med. Ruten er tænkt som en naturlig forlængelse af oplevelsen ved leoparderne, et sted hvor 

nysgerrighed og bevægelse hænger sammen. 



 

EN SAND LORTEQUIZ 

Har du styr på, hvordan en pandalort ser ud? Og hvad med lorten fra en tårnhøj giraf?  

Hvis du har lyst til at teste din egen lorte-viden og få svarene på spørgsmålene, så kan du lægge 

vejen forbi 1. sal i Zooshoppen, hvor du kan prøve kræfter med en dyrelorte-quiz med lorte fra 

nogle af Havens dyr. Det er bestemt en af de fede lorteoplevelser!  

 

Hvor: 1. sal i Zooshoppen ved Indgangen 

Hvornår: Alle dage i Havens åbningstid 

 

EN TUR TIL TOPS  

Tag ZOO-oplevelsen til nye højder – helt præcist 43,5 m! Fra toppen af ZOO har du mulighed for at 

nyde den storslåede udsigt over København. 

Når du besøger Zootårnet får du ikke kun pulsen op og en flot udsigt – du er samtidig med til at 

støtte ZOOs naturbevarelsesprojekter i store dele af verden. Turen i tårnet koster 25 kroner, og 

pengene lander blandt andet 9069 kilometer væk i Pilanesberg Nationalpark, hvor du er med til at 

sikre næsehorn mod krybskytteri.  

Turen i Zootårnet er gratis for dig, der har Zookort. 

 

 



Hvornår: Alle dage i Havens åbningstid. Lukker 15 minutter før Haven. Obs. ved ekstremt vejr kan 

adgangen til tårnet lukkes. 

Pris: 25 kr. u. Zookort. Gratis m. Zookort.  

 

PIFT PÅSKEN OP MED KÆRLIGHED 

Der er forår (og amoriner) i luften i ZOO – og du kan skrue endnu mere op for romantikken med en 

hyggelig kærlighedstur i Haven.  

Invitér din partner, date eller ven med på Kærlighedsruten i ZOO, hvor I sammen kan blive klogere 

på dyrenes mange forskellige scoretricks og parringsritualer – lige fra flotte manker og røde 

bagdele til fælles pardans og kærlige serenader. Undervejs venter også interessante, sjove og 

tankevækkende spørgsmål, så I kan lære hinanden endnu bedre at kende. 

 

Hvor: Find ruten ved at scanne ’Velkommen til ZOO’-skiltet ved Zootårnet. Klik derefter på 

kategorien ’For voksne’. 

Hvornår: Alle dage i Havens åbningstid 

Bemærk: Kærlighedsruten er kun egnet for personer over 15 år. 

 


